
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23-2018 

PROCESSO Nº 67/2018 

  DA FINALIDADE: Dispensa de Licitação 

DO OBJETO: Este processo tem por objetivo CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO NO EVENTO 71º 

ACENDIMENTO DA CHAMA CRIOULA; 

  ITEM 01 – SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO NO DIA 10/08/2018, DURANTE A 

GERAÇÃO DA CHAMA CRIOULA NA CHÁCARÁ “O CHALÉ”, COM INICIO DAS 

ATIVIDADES AS 09:30 HORAS; 

 ITEM 02 – SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO NO DIA 11/08/2018, DURANTE A 

DISTRIBUIÇÃO DA CHAMA CRIOULA PARA AS REGIÕES NAS PROXIMIDADES 

DO MINUANO CTG, COM INICIO DAS ATIVIDADES AS 09:00 HORAS; 

  

Valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) com a empresa EDUARDA 

ZANATTA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 

20.763.667/0001-53, localizada na Rua Euclides Couto, 520, Bairro 

Centro, Iraí – RS. 

VALIDADE: 60 dias  

DO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI – RS 

DO CONTRATADO: EDUARDA ZANATTA 

CNPJ: 20.763.667/0001-53 

DA JUSTIFICATIVA: Atribui-se dispensa de licitação pelo valor orçado. 

DO VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais);  

DO FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação, com respaldo no 

art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93; 

 

ANTONIO VILSON BERNARDI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

CLOVIS JOSE MAGNABOSCO FILHO 

ASSESSORIA JURIDICA 


